



OSONS **OSER.**

PICARDIE NATURE

Comptes annuels

31/12/2025

Ce document contient 17 pages

Comptes annuels

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025 (Bilan)

Sommaire

0.1	Évaluation des contributions volontaires (Détail)	3
1	<i>Comptes annuels</i>	4
1.1	Bilan Actif	5
1.2	Bilan Passif	6
1.3	Compte de résultat	7
1.4	Bilan actif (détail)	9
1.5	Bilan passif (détail)	11
1.6	Compte de résultat (détail)	13

Évaluation des contributions volontaires (Détail)

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025 (Bilan)

Évaluation des contributions volontaires en nature		31/12/2025	31/12/2024	%
Prestations en nature		23 709,17	11 854,58	100
87100000	PRESTATIONS EN NATURE	23 709,17	11 854,58	100
Bénévolat		240 840,20	194 645,07	23.73
87500000	BENEVOLAT	240 840,20	194 645,07	23.73
Total contributions volontaires en nature		264 549,37	206 499,65	28.11
Prestations en nature		23 709,17	11 854,58	100
86200000	PRESTATIONS	23 709,17	11 854,58	100
Personnel bénévole		240 840,20	194 645,07	23.73
86400000	PERSONNEL BENEVOLE	240 840,20	194 645,07	23.73
Total charges des contributions volontaires en nature		264 549,37	206 499,65	28.11
Total		0,00	0,00	NS



OSONS **OSER.**

PICARDIE NATURE

31/12/2025

Comptes annuels

Comptes annuels

Bilan Actif

Actif			Au 31/12/2025			Au 31/12/2024
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
		Donations temporaires d'usufruit				
	Immobilisations corporelles	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾	2 880	557	2 322	
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL	2 880	557	2 322	
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
		Inst.techniques, mat.out.industriels	369 694	256 062	113 631	96 425
Actif circulant	Immobilisations financières ⁽²⁾	Immobilisations corporelles en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL	369 694	256 062	113 631	96 425
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées				
		Autres titres immobilisés				
		Prêts				
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Autres	3 380		3 380	7 300
		TOTAL	3 380		3 380	7 300
	Total I		375 954	256 620	119 334	103 725
Actif circulant	Stocks et en cours		19 901		19 901	10 275
	Créances ⁽³⁾	Créances clients, usagers et comptes rattachés	70 871		70 871	58 227
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres	1 653 835		1 653 835	1 803 801
	Divers	TOTAL	1 724 706		1 724 706	1 862 028
		Valeurs mobilières de placement				
		Instruments de trésorerie				
	Divers	Disponibilités	14 333		14 333	35 071
		Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾	25 468		25 468	8 998
		TOTAL II	1 784 410		1 784 410	1 916 373
Actif circulant	Frais d'émission des emprunts III					
	Primes de remboursement des emprunts IV					
	Ecart de conversion Actif V					
	TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		2 160 365	256 620	1 903 744	2 020 098
	Renvois					
	(1) Dont droit au bail					
	(2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières					
	(3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

Bilan Passif

Passif		Au 31/12/2025	Au 31/12/2024
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		225 028
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	-9 010	
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	295 368	-234 039
	Situation nette (sous-total)	286 357	-9 010
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	35 983	32 003
	Provisions réglementées		
Total I		322 341	22 992
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	181 736	167 206
Total II		181 736	167 206
Provisions	Provisions pour risques	187 822	28 734
	Provisions pour charges		83 400
Total III		187 822	112 134
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾	84 769	114 563
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾	150	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	177 191	133 314
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	171 419	185 196
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	108 004	38 592
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	670 310	1 246 099
Total IV		1 211 844	1 717 765
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		1 903 744	2 020 098
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de résultat

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025 12 mois	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		21
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	9 311	10 554
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	524 929	444 901
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 662 931	1 096 111
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	79 979	84 645
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	27 522	45 362
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	-1 380	88 351
	Utilisations des fonds dédiés	167 206	104 425
	Autres produits	69 088	32 244
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I		2 539 588	1 906 617
Charges d'exploitation	Achats de marchandises	13 679	6 931
	Variation de stocks	-9 626	-2 942
	Autres achats et charges externes (1)	683 774	588 281
	Aides financières	4 920	
	Impôts, taxes et versements assimilés	77 183	75 020
	Salaires et traitements	891 202	927 694
	Charges sociales	275 373	316 585
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	43 739	41 643
	Dotations aux provisions	74 307	14 635
	Reports en fonds dédiés	181 736	167 206
	Autres charges	2 311	276
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II		2 238 604	2 135 333
1. Résultat d'exploitation (I-II)		300 983	-228 716

Compte de résultat

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025 12 mois	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	473	121
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	473	121
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	5 798	7 823
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV	5 798	7 823
2. Résultat financier (III-IV)		-5 325	-7 701
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		295 658	-236 417
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		247 13 049
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V		13 296
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	290	3 504 7 414
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	290	10 918
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		-290	2 378
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
Total des produits (I + III + V)		2 540 061	1 920 035
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		2 244 693	2 154 075
EXCÉDENT OU DÉFICIT		295 368	-234 039
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature		23 709	11 854
Bénévolat		240 840	194 645
Total		264 549	206 499
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature		23 709	11 854
Personnel bénévole		240 840	194 645
Total		264 549	206 499

Bilan actif (détail)

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2025	31/12/2024	%
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs	2 322,42	0,00	NS
20500000 LOGICIEL	2 880,00	0,00	NS
28050000 AMORTISSEMENT LOGICIELS	-557,58	0,00	NS
Total Immobilisations Incorporelles	2 322,42	0,00	NS
Matériel outillage	113 631,91	96 425,32	17.84
21810000 INSTALLATIONS GÉNÉRALES	2 046,90	2 046,90	
21820000 MATÉRIEL OPTIQUE	65 623,49	65 922,49	-0.45
21821000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	78 439,76	43 057,76	82.17
21822000 MATÉRIEL DE DÉTECTION	6 944,63	6 944,63	
21830000 MAT DE BUREAU & MAT INFORMATIQ	92 824,77	90 448,50	2.63
21840000 GROS MATÉRIEL	6 671,00	15 537,00	-57.06
21842000 MATÉRIEL DE NAVIGATION	1 199,98	1 199,98	
21850000 MATÉRIEL RADIO	11 141,89	11 141,89	
21860000 MATÉRIEL POUR EXPOSITION	11 116,08	11 116,08	
21870000 MATÉRIEL POLE FAUNE	57 668,20	57 668,20	
21871000 MATÉRIEL DE PROTECTION	12 359,30	12 359,30	
21890000 MATÉRIEL VIDEO	23 658,53	22 585,98	4.75
28181000 AMORTISSEMENTS OBS FAUNE	-692,40	-442,01	-56.65
28182000 AMORT MATÉRIEL OPTIQUE	-59 585,33	-56 001,92	-6.4
28182100 AMORT VEHICULE DE TOURISME	-13 604,03	-18 431,16	26.19
28182200 AMORTS MATÉRIEL DE DÉTECTION	-4 100,38	-2 439,99	-68.05
28183000 AMORT MATÉRIEL DE BUREAU	-75 104,21	-73 816,42	-1.74
28184000 AMORT GROS MATÉRIEL	-6 671,00	-15 537,00	57.06
28184200 AMORTS MATÉRIEL DE NAVIGATION	-1 199,98	-1 199,98	
28185000 AMORT MATÉRIEL RADIO	-10 050,67	-7 377,75	-36.23
28186000 AMORT MATÉRIEL EXPO	-11 116,08	-11 116,08	
28187000 AMORT MATÉRIEL	-49 750,04	-40 743,30	-22.11
28187100 AMORTS MATÉRIEL DE PROTECTION	-11 106,10	-10 439,44	-6.39
28189000 AMORT MATÉRIEL VIDEO	-13 082,40	-6 058,34	-115.94
Total Immobilisations corporelles	113 631,91	96 425,32	17.84
Autres immobilisations financières	3 380,00	7 300,00	-53.7
27500000 DÉPÔTS & CAUTIONNEMENTS VERSÉS	3 380,00	7 300,00	-53.7
Total Immobilisations financières	3 380,00	7 300,00	-53.7
TOTAL Actif immobilisé	119 334,33	103 725,32	15.05
Stocks et en cours	19 901,40	10 275,35	93.68
37000000 STOCKS DE MARCHANDISES	19 901,40	10 275,35	93.68
Créances clients, usagers et comptes rattachés	70 871,12	58 227,28	21.71
41110000 Usagers et organismes de prise en charge	66 933,12	52 227,28	28.16
41810000 Usagers - Produits non encore facturés	3 938,00	6 000,00	-34.37
Autres	1 653 835,43	1 803 801,25	-8.31
40910000 Fournisseurs - Avances et acomptes versés sur commandes	1 200,00	0,00	NS
40980000 RABAIS, REMISES, RISTOURNES À OBTENIR	18,00	0,00	NS
43870000 CPAM	1 603,21	737,04	117.52
44170002 FEDER 22/23	328 840,80	0,00	NS
44170003 AMIENS METROPOLE	1 000,00	0,00	NS
44171200 FONJEP - SUBVENTION POSTE J12403	0,00	7 278,00	-100
44175000 FEADER / DREAL 2	0,00	98 148,14	-100
44176000 SUBVENTION - CONSEIL REGIONAL HDF CPO - PARTIE FON	66 512,51	25 738,89	158.41
44176100 FONDATION DE LA MER	0,00	15 780,00	-100
44177000 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL HDF CPO - INVESTISSE	0,00	4 578,80	-100
44178070 DREAL DD	245 000,00	350 000,00	-30

Bilan actif (détail)

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025 (Bilan)

Bilan Actif		31/12/2025	31/12/2024	%
44178072	SUBVENTION DREAL FOND VERT OBS	480 343,13	210 000,00	128.73
44178080	SUBVENTION CD AISNE/OISE	18 400,00	12 000,00	53.33
44178100	OFB ATE	2 018,80	17 280,00	-88.32
44178110	SUBVENTION AEAP MAMMIFERES ET RIPISYLVES	54 047,80	125 000,50	-56.76
44178120	OFB PNM MAMM MARINS PROTECTION - OFB-24-1463	65 100,00	65 100,00	
44178190	SUB AESN ADNE - 1102573 (1) 2023	16 780,00	16 780,00	
44178330	INTERREG TRANS AGROBAT	41 966,28	0,00	NS
44178370	COMM D'AGGLO BEAUVAIS	0,00	14 000,00	-100
44179000	AESN FOND VERT PRA CHIROS - 1104618	188 566,00	348 006,00	-45.82
44179100	AEAP FOND VERT PHOQUE SUBVENTION - 35495	109 524,53	152 562,50	-28.21
44179300	AESN FOND VERT FAUNE ET BATI - 1104614	0,00	250 313,00	-100
44179600	SUBVENTION FNE MOANA	0,00	2 000,00	-100
44179800	CPO ABC MONTDIDIER	12 067,00	28 157,00	-57.14
44700000	TAXE SUR LES SALAIRES	16 909,94	12 223,77	38.34
46700000	AUTRES COMPTES DEBIT OU CREDIT	122,40	0,00	NS
46870000	DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR	3 815,03	48 117,61	-92.07
Total Créances		1 724 706,55	1 862 028,53	-7.37
Disponibilités		14 333,63	35 071,02	-59.13
51200000	LIVRET A CE	485,15	30,72	NS
51210100	CAISSE D'EPARGNE HDF	13 717,54	34 457,71	-60.19
51210500	CE CSL ASSOCIATIS	43,34	125,32	-65.42
51240000	PAYPAL	3,10	153,02	-97.97
53000000	CAISSE BUREAU	55,00	304,25	-81.92
53030000	CAISSE SE - SURVEILLANCE ESTIVALE	29,50	0,00	NS
Charges constatées d'avance		25 468,92	8 998,50	183.04
48600000	CHARGES CONSTATEES D' AVANCE	25 468,92	8 998,50	183.04
Total Actif circulant		1 784 410,50	1 916 373,40	-6.89
TOTAL ACTIF		1 903 744,83	2 020 098,72	-5.76

Bilan passif (détail)

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2025	31/12/2024	%
Fonds propres complémentaires sans droit de reprise	0,00	225 028,38	-100
10200000 FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT	0,00	225 028,38	-100
Report à nouveau	-9 010,98	0,00	NS
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-9 010,98	0,00	NS
Résultat de l'exercice	295 368,05	-234 039,36	226.2
Résultat de l'exercice	295 368,05	-234 039,36	226.2
Sous-total : Situation nette	286 357,07	-9 010,98	NS
Subventions d'investissement	35 983,97	32 003,67	12.44
13110000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT DREAL	18 487,51	0,00	NS
13121000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT - REGION HAUTS DE FRANC	44 013,03	44 026,01	-0.03
13912100 SUBV D'EQUIP - REGION HAUTS DE FRANCE	-26 516,57	-12 022,34	-120.56
Total I	322 341,04	22 992,69	NS
Fonds dédiés	181 736,97	167 206,18	8.69
19408070 REPORT EN FONDS DEDIES DREAL PRAC	142 339,12	14 835,46	859.45
19408100 FONDS DEDIES OFB ECOQO	0,00	7 786,29	-100
19408110 FONDS DEDIES - FOND VERT PHOQUE	36 882,60	113 130,20	-67.4
19408190 FONDS DEDIES - FOND VERT FAUNE ET BATI	0,00	18 770,01	-100
19408602 REPORT EN FONDS DIDIES FDVA	0,00	749,00	-100
19408733 FONDS DEDIES INTEREG	2 515,25	0,00	NS
19408980 REPORT EN FONDS DEDIES CPO ABC MONT DIDIER	0,00	11 935,22	-100
Total II	181 736,97	167 206,18	8.69
Provisions pour risques	187 822,35	28 734,00	553.66
15100000 PROVISIONS POUR RISQUES	96 307,65	28 734,00	235.17
15110000 PROV POUR PENS & OBLIGAT SIMIL	91 514,70	0,00	NS
Provisions pour charges	0,00	83 400,39	-100
15300000 PROV POUR PENS & OBLIGAT SIMIL	0,00	83 400,39	-100
Total III	187 822,35	112 134,39	67.5
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	84 769,19	114 563,21	-26.01
16450000 EMPRUNT 790373	44 600,82	59 007,38	-24.41
16460000 EMPRUNT SIFA 50K - FRANCE ACTIVE SUR 20 MOIS	30 596,41	40 394,98	-24.26
16470000 PRET - MOBILIZE FINANCIAL SERVICE	9 269,70	14 757,54	-37.19
16884000 INT COURUS EMP ETS DE CRÉDIT	302,26	403,31	-25.06
Emprunts et dettes financières divers (2)	150,00	0,00	NS
16510000 CAUTION RECUE	150,00	0,00	NS
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	177 191,05	133 314,00	32.91
40110000 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	171 987,85	128 452,66	33.89
40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et prestat	5 203,20	4 861,34	7.03
Dettes fiscales et sociales	171 419,15	185 196,37	-7.44
42820000 DETTES PROV POUR CONGÉS À PAY	43 893,87	54 762,83	-19.85
42860000 PERSONNEL - PROV PRECARITE	6 121,63	8 607,36	-28.88

Bilan passif (détail)

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025 (Bilan)

Bilan passif		31/12/2025	31/12/2024	%
43100000	URSSAF	43 238,15	42 859,88	0.88
43708000	UNIFORMATION	3 351,80	2 478,17	35.25
43710000	PRÉVOYANCE HUMANIS	3 648,32	5 308,86	-31.28
43720000	MUTUELLE HARMONIE	3 083,67	3 971,66	-22.36
43730000	RETRAITE AG2R	7 473,61	8 638,90	-13.49
43820000	CHARGES SOC SUR CONGÉS À PAYER	19 441,57	23 746,68	-18.13
43860000	CHG PAT SUR PROVISIONS PRECARITE	2 404,39	3 133,32	-23.26
44170001	SUBVENTION PAPECH 2021 - TROP PERCU	17 500,00	17 500,00	
44171200	FONJEP - SUBVENTION POSTE J12403	6 510,00	0,00	NS
44179300	AESN FOND VERT FAUNE ET BATI - 1104614	1 411,50	0,00	NS
44210000	PRELEVEMENTS A LA SOURCE (IR)	1 124,18	881,12	27.59
44860000	FORMATION CONTINUE À PAYER	12 216,46	13 307,59	-8.2
Autres dettes		108 004,36	38 592,10	179.86
41900000	Usagers créditeurs	108 000,00	34 905,24	209.41
46700000	AUTRES COMPTES DEBIT OU CREDIT	0,00	182,50	-100
46860000	DIVERS - CHARGES A PAYER	4,36	3 504,36	-99.88
Produits constatés d'avance		670 310,72	1 246 099,78	-46.21
48700000	PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	670 310,72	1 246 099,78	-46.21
Total IV		1 211 844,47	1 717 765,46	-29.45
Total passif		1 903 744,83	2 020 098,72	-5.76

Compte de résultat (détail)

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2025	31/12/2024	%
Cotisations	0,00	21,29	-100
75600000 GAIN DE CHANGE	0,00	21,29	-100
Ventes de biens	9 311,17	10 554,00	-11.78
70101000 VENTES BOUTIQUE	161,17	4 336,00	-96.28
70102000 VENTES CARTES POSTALES	0,00	1,00	-100
70104000 VENTES LIVRES PHOQUES 2025	6 130,00	0,00	NS
70110000 VENTES BOÎTES LOUPE	0,00	-22,00	100
70110400 VENTES TEE SHIRTS	310,00	185,00	67.57
70110700 VENTES BADGES	5,00	1,00	400
70111100 VENTES VERRE ECOCUP	12,00	0,00	NS
70111110 VENTES OPTIQUES	2 660,00	0,00	NS
70120000 VENTES JARDIN SAUVAGE	18,00	0,00	NS
70120100 VTES PHOQUES EN BAIE DE SOMME	0,00	170,00	-100
70120110 PHOQUES EN BAIE DE SOMME 2019	0,00	5 863,00	-100
70120120 VENTES LIVRETS PHOQUES	0,00	20,00	-100
70120300 VTES ESPÈCES EXOTIQUE ENVAHISS	10,00	0,00	NS
70120600 VENTES PORTES-CLÉS	5,00	0,00	NS
Ventes de prestations de service	524 929,20	444 901,96	17.99
70510000 DONNEES NATURALISTES - PUBLIC	61 809,00	85 818,71	-27.98
70520000 DONNEES NATURALISTES - PRIVE	164 516,36	55 354,00	197.21
70600000 VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICES	500,00	13 025,00	-96.16
70601000 PRESTATIONS EMDT UNIV ROCHELLE	25 641,00	0,00	NS
70610000 PROTECTIONS HABITATS	12 660,00	0,00	NS
70611000 PROTECTIONS HABITATS - PUBLIC	74 725,00	188 160,40	-60.29
70612000 PROTECTIONS HABITATS - PRIVE	152 269,84	56 166,00	171.11
70621000 ANIMATIONS - PUBLIC	14 688,00	28 999,00	-49.35
70622000 ANIMATIONS - PRIVE	14 484,00	11 830,00	22.43
70850000 PORTS & FRAIS ACCESS FACTURÉS	150,00	72,00	108.33
70880000 AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	3 486,00	5 476,85	-36.35
Concours publics et subventions d'exploitation	1 662 931,28	1 096 111,07	51.71
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	500,00	34 188,00	-98.54
74001000 AIDE APPRENTI	4 400,00	2 000,00	120
74060000 CONSEIL RÉGIONAL HDF	96 050,00	113 000,00	-15
74060200 FDVA	2 500,00	0,00	NS
74060600 DRAJES AMIENS	0,00	4 000,00	-100
74078330 SUBV. INTERREG	3 021,05	0,00	NS
74080400 SUB FEDER	411 051,00	-18 236,15	NS
74080500 FEADER/DREAL PRA CHIR	1 673,91	10,15	NS
74080700 DREAL	483 190,46	293 779,08	64.47
74080730 SUBVENTION DREAL ZNIEFF ET SINP	100 000,00	0,00	NS
74080800 CONSEIL DEPARTEMENTAL OISE/AISNE	32 456,77	32 000,00	1.43
74080980 SUBVENTION CPO ABC MONTDIDIER	20 931,28	19 292,72	8.49
74081000 SUBVENTION OFB	46 556,01	24 691,27	88.55
74081100 AGENCE DE L'EAU	237 783,66	464 833,24	-48.85
74081300 SUBV. FONDATION DE LA MER	7 890,00	0,00	NS
74081400 SUBVENTION - FONDATION DE FRANCE	14 796,71	0,00	NS
74081900 SUBVENTIONS AESN	162 243,20	84 588,76	91.8
74082000 AMIENS METROPOLE CRAPAUDUC	-2 400,00	0,00	NS
74082600 SUBVENTION FONJEP	6 993,00	7 164,00	-2.39
74082800 SUBVENTION AMIENS MÉTROPOLE	2 000,00	1 500,00	33.33
74083400 SUBVENTION MAIGNELAY MONTIGNY	1 000,00	1 000,00	
74083700 COMM D'AGGLO BEAUVAISIS	7 000,00	7 000,00	
74085300 SUBVENTION AGENCE REGIONALE DE LA BIODIVERSITE	4 800,00	9 300,00	-48.39
74099000 SUBVENTIONS FNE MOANA	4 000,00	16 000,00	-75
74700000 QUOTE PART DES SUBVENTIONS D'INV VIREE AU COMPTE	14 494,23	0,00	NS
Dons manuels	79 979,40	84 645,59	-5.51
75412000 ABANDON DE FRAIS DES BÉNÉVOLES	79 979,40	84 645,59	-5.51

Compte de résultat (détail)

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2025	31/12/2024	%
Contributions financières	27 522,66	45 362,18	-39.33
75510000 CONTRIB FIN RECUES AUTRES ORGA	27 522,66	45 362,18	-39.33
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c	-1 380,31	88 351,68	-101.56
78150000 REPRISE PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	-1 380,31	50 419,47	-102.74
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	0,00	31 111,04	-100
79120000 IJSS PREVOYANCE	0,00	1 417,82	-100
79130000 INDEMNITÉS SERVICE CIVIQUE	0,00	5 403,35	-100
Utilisations des fonds dédiés	167 206,18	104 425,42	60.12
78940810 REPRISE FONDS DEDIES ECOQO	7 718,85	0,00	NS
78940811 REPRISE FOND DEDIE - FOND VERT PHOQUE	139 968,32	36 804,60	280.3
78940819 REPRISE FOND DEDIES - FOND VERT FAUNE ET BATI	19 519,01	67 620,82	-71.13
Autres produits	69 088,62	32 244,07	114.27
75700000 PRODUITS DE CESSION ELEMENT D'ACTIF	7 420,00	0,00	NS
75800000 PROD DIVERS DE GESTI COURANTE	38,23	30,66	24.69
75810000 ADHÉSIONS PERSONNES PHYSIQUES	8 884,00	7 669,00	15.84
75810100 ADHÉSIONS PERSONNES MORALES	60,00	210,00	-71.43
75840100 DON CHAUVES-SOURIS HIRONDELLES	1 085,00	215,00	404.65
75840300 DONS ROCKWOOL SOISSONS	10 643,00	11 969,00	-11.08
75850000 DONS ASSOCIATION	7 568,94	4 888,00	54.85
75850200 DONS ETUDE FAUNE SAUVAGE	228,00	245,00	-6.94
75850400 DON SOUTIEN NATURE ENVIRONNEME	278,00	278,00	
75870000 INDEMNITES D'ASSURANCE	793,44	0,00	NS
75872000 ENCAISSEMENT DES AFFAIRES AVOCATS	16 948,56	0,00	NS
75880000 DONS ANONYMES COLONIE PHOQUES	13 329,45	6 182,41	115.6
75880200 DON DE SOUTIEN POUR LES ACTIONS DE CONNAISSANCE	1 592,00	313,00	408.63
75880400 DONS SENSIBILISATION PUBLIC	220,00	244,00	-9.84
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>2 539 588,20</i>	<i>1 906 617,26</i>	<i>33.2</i>
Achats de marchandises	13 679,93	6 931,80	97.35
60710100 ACHATS BOUTIQUE	13 679,93	6 931,80	97.35
Variation de stocks	-9 626,05	-2 942,14	-227.18
60370000 VAR DES STOCKS DE MARCHANDISES	-9 626,05	-2 942,14	-227.18
Autres achats et charges externes	683 774,66	588 281,16	16.23
60400000 ACHATS D'ÉTUDES ET PRESTATIONS DE SERVICES	225 642,94	146 540,56	53.98
60500000 ACHATS DE MATERIEL, EQUIPEMENTS ET TRAVAUX	45 976,87	17 601,63	161.21
60610400 ELECTRICITÉ	6 593,63	5 945,34	10.9
60613000 CARBURANTS	19 435,66	22 308,14	-12.88
60613200 CARBURANTS - BENEVOLES - SCV	0,00	469,64	-100
60614000 EAU	529,40	464,99	13.85
60630000 PETITS EQUIPEMENTS	7 335,46	18 470,93	-60.29
60631000 PRODUITS D'ENTRETIEN	303,37	995,19	-69.52
60635200 PETIT EQUIPEMENT - BENEVOLES - SVC	0,00	286,65	-100
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	10 802,89	9 194,82	17.49
60641000 FOURNITURES ADM BÉNÉVOLES	0,00	35,24	-100
61100000 SERVICES EXTÉRIEURS	3 227,82	2 977,48	8.41
61140000 INDEMNITÉS SERVICES CIVIQUES	3 206,29	5 143,46	-37.66
61300000 LOCATIONS	156,00	0,00	NS
61320000 LOCATIONS ABBEVILLE	1 685,74	4 324,80	-61.02
61320100 LOCATION 8 RUE ADELE RITON STRASBOURG	0,00	200,00	-100
61320200 LOCATION SALLE	1 437,00	1 247,00	15.24
61320300 LOCATION GÎTES	19 592,60	15 463,20	26.7
61320600 LOYER RUE ELOI MOREL	21 240,00	21 240,00	
61320700 CAMPING	0,00	1 770,00	-100
61351000 LOCATION MOBILIERE	12 582,46	6 815,60	84.61

Compte de résultat (détail)

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2025	31/12/2024	%
61351100	LOCATION INNOVANCE	7 297,55	7 339,77	-0.58
61352000	LOCATION DE VÉHICULES	26 756,39	33 694,55	-20.59
61352200	LOCATION GM-547-HK	4 334,16	4 316,16	0.42
61352300	LOCATION DUSTER FY-048-PF	4 739,28	6 445,27	-26.47
61352400	NAS SYNOLOGIE	2 546,40	2 546,40	
61353000	ABONNEMENT SERENITE	1 892,15	1 673,98	13.03
61400000	CHARGES LOCAT & DE COPROPRIÉTÉ	3 137,00	2 949,00	6.38
61500000	ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	82,00	423,75	-80.65
61520000	ENTRETIEN BIENS IMMOBILIERS	287,27	1 239,76	-76.83
61550000	ENTRETIEN RÉPARATION MATÉRIEL	2 307,00	0,00	NS
61552000	ENTRETIEN MAT. DE TRANSPORT	9 664,60	9 658,85	0.06
61560000	MAINTENANCE INFORMATIQUE	2 941,03	4 652,35	-36.78
61600000	PRIMES D'ASSURANCES MULTIRISQUES HABITATION	590,59	42,33	NS
61610000	PRIMES D'ASSURANCES RC - MULTIRISQUES	2 121,32	2 205,41	-3.81
61630000	ASSURANCES VÉHICULES	4 161,41	4 055,43	2.61
61650000	ASSURANCE MATERIEL	938,04	0,00	NS
61800000	DIVERS EXPO	100,00	0,00	NS
61810000	DOCUMENTATION GÉNÉRALE	1 103,37	766,39	43.97
61818000	ABONNEMENT ZOOM VISIO	223,66	215,88	3.6
61850000	FRAIS COLLOQUES SÉMINAIRES	0,00	550,00	-100
62201000	HONORAIRES COMPTABLES	15 638,40	13 160,00	18.83
62202000	HONORAIRES RH	14 318,20	9 429,60	51.84
62262000	HONORAIRES CAC	3 824,00	3 780,00	1.16
62263000	HONORAIRES AVOCATS	10 177,00	13 400,96	-24.06
62280000	FRAIS DIVERS	2 550,00	5 052,00	-49.52
62281000	FORMATIONS	1 660,00	0,00	NS
62300000	PUBLICITE PUBLICATIONS	0,00	4 847,74	-100
62330000	EXPOSITIONS	840,00	1 475,00	-43.05
62340000	CADEAUX	168,00	1 139,18	-85.25
62360100	IMPRESSION	32 135,73	15 274,27	110.39
62410000	TRANSPORT SUR ACHATS	1 040,76	67,42	NS
62420000	PORT SUR VENTES	57,72	193,09	-70.11
62500000	DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RÉCEPTIONS	16 852,90	29 851,14	-43.54
62510000	DÉPLACEMENTS FRAIS KM	17 682,20	9 664,99	82.95
62510200	PÉAGE SANEF	6 142,26	5 079,56	20.92
62510300	SNCF	3 140,30	2 357,80	33.19
62510400	PARKING	830,10	866,10	-4.16
62511000	DÉPLACEMENT & FRAIS SC ET BÉNÉVOLES	78 417,84	92 093,61	-14.85
62570000	RECEPTIONS	9 672,39	4 971,95	94.54
62600100	PORTABLE	5 146,13	5 092,63	1.05
62610000	FRAIS POSTAUX	3 420,09	403,05	748.55
62620000	INTERNET	757,75	1 607,88	-52.87
62700000	SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES	528,26	0,00	NS
62780000	AUT FRAIS & COMMISS SUR PREST	794,28	1 203,79	-34.02
62781000	FRAIS BANCAIRES DAILLY	310,00	256,00	21.09
62782000	FRAIS PAYPAL	11,98	5,19	130.83
62783000	FRAIS SUMUP	190,02	66,47	185.87
62784000	FRAIS ASSOCONNECT	393,15	275,51	42.7
62810000	COTISATIONS ET ABONNEMENTS	2 103,85	2 396,28	-12.2
Aides financières		4 920,00	0,00	NS
65700000	VNC DE CESSION ELETs D'ACTIF	3 920,00	0,00	NS
65720000	AFFAIRES EN JUSTICE	1 000,00	0,00	NS
Impôts, taxes et versements assimilés		77 183,20	75 020,14	2.88
63110000	TAXES SUR LES SALAIRES	57 459,87	54 117,12	6.18
63330000	FORMATION CONTINUE	19 723,33	20 889,26	-5.58
63540000	TIMBRES FISCAUX	0,00	13,76	-100
Salaires et traitements		891 202,66	927 694,04	-3.93
64110000	SALAIRES BRUT	884 956,47	862 125,42	2.65
64120000	PROV CONGÉS PAYÉS	-10 868,96	2 307,60	-571.01
64130000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	0,00	44 138,19	-100
64140000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	8 986,44	13 871,26	-35.22
64143000	RÉMUNÉRATION DU PERSONNEL	10 614,44	0,00	NS
64180000	PROVISIONS PRECARITE	-2 485,73	5 251,57	-147.33

Compte de résultat (détail)

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2025	31/12/2024	%
Charges sociales	275 373,99	316 585,88	-13.02
64510000 COTISATIONS A L' URSSAF	202 371,63	199 520,74	1.43
64511000 URSSAF DROIT DES ARTISTES	203,76	0,00	NS
64520000 COT MUTUELLES CADRE NON-CADRE	23 774,38	23 235,64	2.32
64530000 COT RET CADRE TR A NON-CADR	52 083,85	52 570,35	-0.93
64580000 CHARGES PATR - PROV PRECARITE	-728,93	1 789,99	-140.72
64581000 PROV CH SOC CONGES A PAYER	-4 305,11	1 828,48	-335.45
64700000 OEUVRES SOCIALES	6 694,00	6 184,00	8.25
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	6 107,54	6 713,01	-9.02
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	873,63	888,47	-1.67
64830000 FORMATION	7 844,80	23 855,20	-67.11
64900000 REMBOURSEMENT DES CHARGES PERSONNELLES	-54,90	0,00	NS
64930000 INDEMNITES SERVICE CIVIQUE	-2 973,33	0,00	NS
64940000 UNIFORMATION	-16 517,33	0,00	NS
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	43 739,68	41 643,61	5.03
68112000 DOT ATS IMMO CORPORELLES	43 739,68	41 643,61	5.03
Dotations aux provisions	74 307,65	14 635,92	407.71
68150000 DOT PROVISIONS D'EXPLOITATION	74 307,65	14 635,92	407.71
Reports en fonds dédiés	181 736,97	167 206,18	8.69
68940807 FONDS DEDIES - DREAL PRAC	142 339,12	14 835,46	859.45
68940810 REPORT EN FONDS DEDIES OFB ECOQO	0,00	7 718,85	-100
68940811 REPORT FOND DEDIE - FOND VERT PHOQUE	36 882,60	113 197,64	-67.42
68940819 REPORT EN FOND DEDIE SUBV FOND VERT FAUNE ET BAT	0,00	18 770,01	-100
68940980 REPORT EN FONDS DEDIES CPO ABC MONTDIDIER	0,00	11 935,22	-100
68946020 REPORT EN FONDS DEDIES FDVA	0,00	749,00	-100
68948733 FONDS DEDIES - INTEREG	2 515,25	0,00	NS
Autres charges	2 311,80	276,90	734.89
65100000 REDEVANCE LICENCE	828,67	81,80	913.04
65600000 PERTES DE CHANGE SUR CREANCES ET DETTES COMME	9,22	183,57	-94.98
65800000 CHARGES DIVERS DE GESTION COUR	1 473,91	11,53	NS
<i>Total des charges d'exploitation</i>	<i>2 238 604,49</i>	<i>2 135 333,49</i>	<i>4.84</i>
Résultat d'exploitation	300 983,71	-228 716,23	231.6
Produits financiers autres intérêts et produits assimilés	473,17	121,70	288.8
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	473,17	121,70	288.8
<i>Total des produits financiers</i>	<i>473,17</i>	<i>121,70</i>	<i>288.8</i>
Intérêts et charges assimilées	5 798,59	7 823,06	-25.88
66116000 INT EMPRUNTS & DETTES ASSIMIL	4 209,54	5 171,21	-18.6
66800000 AUTRES CHARGES FINANCIERES	1 589,05	2 651,85	-40.08
<i>Total des charges financières</i>	<i>5 798,59</i>	<i>7 823,06</i>	<i>-25.88</i>
Résultat financier	-5 325,42	-7 701,36	30.85
Résultat courant avant impôt	295 658,29	-236 417,59	225.06
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0,00	247,45	-100
77180000 AUT PROD EXCEPT SUR OPER DE GE	0,00	247,45	-100

Compte de résultat (détail)

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2025	31/12/2024	%
Produits exceptionnels sur opérations en capital	0,00	13 049,35	-100
77520000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0,00	2 000,00	-100
77700000 QUOTE PART DES SUBVENTIONS D'INV VIREE AU RESULTA	0,00	11 049,35	-100
Total des produits exceptionnels	0,00	13 296,80	-100
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0,00	3 504,30	-100
67110000 PENALITE SUR MARCHÉ	0,00	54,15	-100
67180000 AUT CHAR EXCEPT SUR OP DE GES	0,00	3 450,15	-100
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0,00	7 414,27	-100
67520000 VNC DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0,00	7 414,27	-100
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	290,24	0,00	NS
68710000 DOTATIONS AMORT. EXCEPTIONNEL	290,24	0,00	NS
Total des charges exceptionnelles	290,24	10 918,57	-97.34
Résultat exceptionnel	-290,24	2 378,23	-112.2
Total des produits	2 540 061,37	1 920 035,76	32.29
Total des produits	2 540 061,37	1 920 035,76	32.29
Total des produits	2 540 061,37	1 920 035,76	32.29
Total des charges	2 244 693,32	2 154 075,12	4.21
Total des charges	2 244 693,32	2 154 075,12	4.21
Total des charges	2 244 693,32	2 154 075,12	4.21
Excédent ou déficit	295 368,05	-234 039,36	226.2